PRESS RELEASE

リリースに関するお問い合わせ先

福井信用金庫 総合企画部総合企画課  TEL:0776‐25‐8544

敦賀信用金庫 業務部業務課      TEL:0770‐22‐9431

小浜信用金庫 業務部業務課     TEL:0770‐53‐2126

越前信用金庫 業務部業務課      TEL:0779‐64‐5438

令和４年７月２２日

報道機関各位

福井県信用金庫協会

会長 岡本 一夫

 県内信用金庫と福井銀行による ATM相互入金について

福井県信用金庫協会の 4 信用金庫（福井信用金庫 理事長 岡本一夫、敦賀信用金庫

理事長 坊栄二、小浜信用金庫 理事長 濱詰健二、越前信用金庫 理事長 岸本利浩）と

株式会社福井銀行（頭取：長谷川 英一）は、現金自動預払機（以下、「ATM」という。）

での相互入金機能を新たに追加しますのでお知らせいたします。

記

１．相互入金の目的について

 福井県内に本店を置く信用金庫および銀行は、平成 19 年 10 月より ATM のお引

出手数料を完全無料化とする提携を開始しております。また、平成 26年 2月には、

福井県 JAバンクが加盟し、提携の名称を「福井ふるさとネットサービス」として

おります。

これまで、県内信用金庫ならびに各金融機関の多くのお客さまにご利用いただ

いている一方で、入金機能の追加を求めるお声を頂戴しておりました。

今般、お客さまの一層の利便性向上を目的といたしまして、ATMによる相互入金

機能を追加いたします。

なお、県内 4信用金庫と株式会社福邦銀行は既に入金機能を有しております。

２．入金機能について

入金機能
ATMによる普通預金・貯蓄預金へのご入金

ATMによる貸越専用カードローンのご返済

サービス開始日 令和４年８月１日（月）

手数料 無料

対象 ATM

福井信用金庫  ７６箇所  ９７台

敦賀信用金庫  １０箇所  １４台

小浜信用金庫   ８箇所  １１台

越前信用金庫  １８箇所  ２３台

福 井 銀 行  １６６箇所 ２７８台
（令和 4年 8月 1日現在、他行幹事の共同 ATMは除く）

以 上